
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 120 del 16/02/2023

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA, AI SENSI
DELL’ART.63, COMMA 2 LETT. B) DEL D.LGS 50/16 E SMI., PER L’AFFIDAMENTO DELLA
FORNITURA BIENNALE DI IMPIANTI COCLEARI (LOTTI N.3) - GARA  N. 8781524 -
AGGIUDICAZIONE.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 16/02/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA, AI SENSI
DELL’ART.63,  COMMA 2 LETT.  B)  DEL D.LGS 50/16  E SMI.,  PER L’AFFIDAMENTO DELLA
FORNITURA  BIENNALE  DI  IMPIANTI  COCLEARI  (LOTTI  N.3)  -  GARA   N.  8781524  -
AGGIUDICAZIONE.

IL DIRETTORE f.f. U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i

PREMESSO CHE  
- quest’AORN  con  Deliberazione  D.G.  n.  883/2022,  ha  proceduto  all’indizione  di  gara

d’appalto nella forma di procedura negoziata-telematica (artt. 58 e 63 co. 2 lett. b) del D.
Lgs n. 50 /16 e smi.) per l’affidamento secondo il criterio del minor prezzo (art. 95 co. 4 lett.
b) del D. Lgs. cit.) della fornitura biennale di Impianti cocleari da destinare alla UOC di
Otorinolaringoiatria (lotti n.3);

- in data 23.11.2022, si è proceduto alla pubblicazione dei relativi atti di gara sulla piattaforma 
SIAPS allestita dalla So.re.sa. S.p.A.;

- alle richieste di chiarimenti pervenute da parte di taluni operatori economici è stato dato
riscontro telematico nei termini prestabiliti;  

- entro  il  termine  di  scadenza  fissato  per  la  presentazione  delle  offerte  (ore  12:00  del
12.12.2022), sono pervenute n. 3 offerte, presentate dalle Ditte MED-Elektromedizinische
Geraete GMBH, Advanced Bionics Italia srl e Cochlear Italia srl;

- in data 13.12.2022, il Seggio di Gara, all’uopo costituito - in seduta pubblica - con verbale n.
1 (All.1),  ha proceduto all’apertura delle buste telematiche contenenti la documentazione
amministrativa  prodotta  dalle  Ditte  partecipanti,  verificandone la  relativa  regolarità,  con
conseguente ammissione delle stesse alla successiva fase di gara;

- in data  19.12.2022, con verbale n. 2 (All.2) l’Organo valutatore, individuato nella persona
del Direttore della UOC Farmacia Ospedaliera, Dott.ssa Anna Dello Stritto, ha proceduto
all’apertura  telematica  delle  buste  tecniche  dei  precitati  concorrenti,  verificandone  la
regolare composizione rispetto alle prescrizioni di gara;

- in esecuzione del suddetto verbale, è stata trasmessa la  “documentazione di interesse” al
Direttore  della  UOC  Otorinolaringoiatria,  Dott.  Marco  Manola  (Prot.  n.  0036132/i  del
20.12.2022 – agli atti), onde salvaguardare la correttezza e la completezza della verifica di
conformità tecnica; 

VISTE
- la  nota  prot.  n.  036553/i  del  22.12.2022  (All.3),  con  cui  il  Direttore  interpellato  ha

comunicato  che  le  caratteristiche  tecniche  degli  impianti  cocleari  presentate  dalle  Ditte
MED-Elektromedizinische Geraete GMBH, Advanced Bionics Italia srl e Cochlear Italia srl
corrispondono alle caratteristiche richieste; 

- la comunicazione del 16.01.2023 (Registro di sistema PI004847-23), con la quale - tramite
Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

piattaforma  Siaps  –  è  stata  resa  nota  alle  stesse  Ditte  la  data  di  apertura  delle  offerte
economiche (19.01.2023);

RILEVATO CHE  in data 19.01.2023 con verbale n.  3,  si  è proceduto allo sblocco delle offerte
economiche  con  visualizzazione  delle  relative  quotazioni,  riportate  nel  documento  riepilogativo
elaborato dal sistema (All.4) ; 
DATO ATTO CHE per le succitate Ditte è stato avviato il procedimento di controllo sul possesso dei
requisiti di ordine generale, ai sensi dell’art.80 del D.lgs. n.50/2016 e smi., di capacità economica e
finanziaria e di capacità tecniche e professionali, ai sensi dell’art.83 del D.lgs. n.50/2016 e smi. a
mezzo AVCPass e sono state altresì avviate le procedure di inseriemnto informazioni antimafia nella
BDNA; 
VISTE  le  risultanze  della  procedura  in  questione,  come  da riepilogo  finale  elaborato  dalla
piattaforma SIAPS;
ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente; 
RITENUTO pertanto di 

- prendere atto degli esiti della procedura negoziata de qua, indetta ex Deliberazione del DG  n.
883 del 11.11.2022 e, per l’effetto, di aggiudicare i lotti di gara come di seguito indicato, per l’
importo complessivo biennale, pari a € 655.820,00 oltre Iva:

Lotto Fabbisogno
Biennale

Ditta Descrizione Valore
complessivo

offerto

CIG

1
N. 8

Advanced Bionics
Italia srl

Impianti cocleari
(parte interna e

processore esterno)
adatti a pazienti
con necessità di

potenza
elettroacustica

elevata

€ 131.920,00
9472348CD7

2
N. 14 MED

-Elektromedizinisch
e Geraete GMBH

Impianti cocleari
parte interna  e

processore esterno
single unit e/o

retro-auricolare
adatti a pazienti
con morfologia

alterata della coclea

€ 229.600,00 9472371FD1

3 N.18
Cochlear Italia srl

impianti cocleari
parte interna e

processore estermo
single unit e/o

retroauricolare con
diverse tipologie di

€ 294.300,00 9472388DD9

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Array peri-
modiolari con

strategia adattabile
a pazienti pediatrici
e con difficoltà di

analisi e
riproduzione

verbale

- dare mandato alla UOC Provveditorato ed Economato di predisporre i relativi contratti;  
ATTESTATA  la  legittimità  della  presente  proposta  di  deliberazione,  che  è  conforme  alla  vigente
normativa in materia;

PROPONE

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:

I - PRENDERE ATTO degli esiti della procedura negoziata de qua, indetta ex Deliberazione del DG  
n. 883 del 11.11.2022 e, per l’effetto, di aggiudicare i lotti di gara come di seguito indicato, per l’ 
importo complessivo biennale, pari a € 655.820,00 oltre Iva:

Lotto Fabbisogno
Biennale

Ditta Descrizione Valore
complessivo

offerto

CIG

1 N. 8
Advanced Bionics

Italia srl

Impianti cocleari
(parte interna e

processore esterno)
adatti a pazienti
con necessità di

potenza
elettroacustica

elevata

€ 131.920,00
9472348CD7

2 N. 14
MED

-Elektromedizinisch
e Geraete GMBH

Impianti cocleari
parte interna  e

processore esterno
single unit e/o

retro-auricolare
adatti a pazienti
con morfologia

alterata della coclea

€ 229.600,00 9472371FD1

N.18 Cochlear Italia srl

Impianti cocleari
parte interna e

processore estermo

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

3 single unit e/o
retroauricolare con
diverse tipologie di

Array peri-
modiolari con

strategia adattabile
a pazienti pediatrici
e con difficoltà di

analisi e
riproduzione

verbale

€ 294.300,00 9472388DD9

II - IMPUTARE  la sopra riportata spesa di € 682.052,80 inclusa Iva al 4% sul conto economico
5010108010 – Dispositivi Medici Impiantabili Attivi -  come di seguito indicato:

 € 312.607,53 pari  a 11/24 della fornitura al bilancio 2023;
 € 341.026,40 pari  a 12/24 della fornitura al bilancio 2024;
 €  28.418, 87  pari a 1/24 della fornitura al bilancio 2025;

III - DARE MANDATO alla UOC Provveditorato ed Economato di predisporre i relativi contratti;
IV -  NOMINARE DEC del  presente  contratto  il  Direttore  UOC Farmacia  Dr.ssa  Anna Dello
Stritto; 
V - PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del
D.Lgs. 159/2011, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa; 
VI - TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alle
UU.OO.CC. Farmacia – Ospedaliera, Otorinolaringoiatria e Gestione Economico-Finanziaria.

      IL RESPONSABILE UOS GARE E CONTRATTI
            Dott.ssa Tiziana Simone

                                                                                                               IL DIRETTORE FF 
                                                                                   U.O.C. PROVVEDITORATO  - ECONOMATO

      Dott.ssa Teresa Capobianco  

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

VISTA la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore  f.f. UOC Provveditorato ed 
Economato  Dott.ssa Teresa Capobianco 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo sotto riportati:

Direttore Sanitario            Dott.ssa Angela Annecchiarico  _______________________

Direttore Amministrativo       Avv.to   Amalia Carrara               ________________________

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto
della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

I - PRENDERE ATTO degli esiti della procedura negoziata de qua, indetta ex Deliberazione del DG  
n. 883 del 11.11.2022 e, per l’effetto, di aggiudicare i lotti di gara come di seguito indicato, per l’ 
importo complessivo biennale, pari a € 655.820,00 oltre iva:

Lotto Fabbisogno
Biennale

Ditta Descrizione Valore
complessivo

offerto

CIG

1 N. 8 Advanced Bionics
Italia srl

Impianti cocleari
(parte interna e

processore esterno)
adatti a pazienti
con necessità di

potenza
elettroacustica

elevata

€ 131.920,00

9472348CD7

2 N. 14 MED
-Elektromedizinisch

e Geraete GMBH

Impianti cocleari
parte interna  e

processore esterno
single unit e/o

retro-auricolare
adatti a pazienti
con morfologia

alterata della coclea

€ 229.600,00 9472371FD1

3 N.18 Cochlear Italia srl Impianti cocleari
parte interna e

processore estermo
single unit e/o

retroauricolare con
diverse tipologie di

Array peri-
modiolari con

strategia adattabile
a pazienti pediatrici
e con difficoltà di

analisi e
riproduzione

€ 294.300,00 9472388DD9

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

verbale

II - IMPUTARE  la sopra riportata spesa di € 682.052,80 inclusa Iva al 4% sul conto economico
5010108010 – Dispositivi Medici Impiantabili Attivi -  come di seguito indicato:

 € 312.607,53 pari  a 11/24 della fornitura al bilancio 2023;
 € 341.026,40 pari  a 12/24 della fornitura al bilancio 2024;
 €  28.418, 87  pari a 1/24 della fornitura al bilancio 2025;

III - DARE MANDATO alla UOC Provveditorato ed Economato di predisporre i relativi contratti;
IV -  NOMINARE DEC del  presente  contratto  il  Direttore  UOC Farmacia  Dr.ssa  Anna Dello
Stritto; 
V - PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del
D.Lgs. 159/2011, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;  VI
-  TRASMETTERE  copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alle
UU.OO.CC. Farmacia Ospedaliera, Otorinolaringoiatria e Gestione Economico-Finanziaria.

Il Direttore Generale
  Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



























ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA, AI SENSI DELL’ART.63, COMMA 2
LETT. B) DEL D.LGS 50/16 E SMI., PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA BIENNALE DI IMPIANTI
COCLEARI (LOTTI N.3) - GARA  N. 8781524 - AGGIUDICAZIONE.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 2 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 3 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

2023 5010108010 - DISPOSITIVI MEDICI IMPIANTABILI

€312.607,53

15/02/2023

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

2024 5010108010 - DISPOSITIVI MEDICI IMPIANTABILI

€341.026,40

2025 5010108010 - DISPOSITIVI MEDICI IMPIANTABILI

€28.418,87

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




